tionibus, hac nostra constitutione confirmamus et roboramus.

»

»

» XIII. Cum autem Sedi apostolicae semper curae fuerit, grae-

> cum ritum custodire, illiusque abolitionem numquam intenderit, aut

» in animo habuerit : hinc nos praedecessorum nostrorum exemplo ,

› quantum cum Deo largiente possumus, conservationi rituum grae-

› corum intenti, neque expedire dicimus, neque facultatem facimus,

> ut latini ordinarii juxta ritum latinum ad sacerdotium promoveant

aliquem Italo-graecum dioecesanum, qui graecorum more bapti-

zatus fuerit, atque etiam vixerit, ut scilicet graecorum plebi latino

» ritu ipse ministrans praesit ; praesertim quia id graecis plebibus

» nullam utilitatem affert, quibus magis acceptus parochus esse solet, si

> eumdem cum ipsis ritum graecum colat, quam si latinum sequatur.

D

D

» XIV. Sed in terris , seu locis et casalibus Graecorum et Alba-

> nensium, seu in quibus fuerint Graeci, vel Albanenses, sive sint

indigenae, sive ex Graeciae provinciis et insulis , vel ex Epiri et

› Albaniae partibus, aut alias undequaque advenerint, graeco ritu

» in praesentiarum usque viventes , ad illorum eeclesias, seu curam

› animarum exercendam non latini , neque latinis orti parentibus, aut

⚫ latino more viventes, ad eumdem ritum graecum initientur , sed

» Graeci et Albanenses ritus graeci respective, catholici tamen et

alioquin idonei et sufficientes , atque alias qualitates a sacris cano-

» nibus habentes, sive sint indigenae, sive in defectu indigenarum ,

» etiam advenae, ordinentur et eorumdem graecorum, seu albanen-

> sium animarum curae praeficiantur.

D
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D

D XV. Caeterum ad tollendam omnem rituum commixtionem et

⚫ confusionem presbyteri et clerici latini ecclesiis graecorum neque

⚫ missas celebrare, neque funeribus , nuptiis, ac baptismis et aliis

⚫ graecorum actibus publicis et privatis interesse, aut sese immisce-

re, misi ad haec specialiter per ipsos graecos vocati fuerint, au-

deant, vel praesumant.

>

D

› XVI. Nec presbyteri et clerici graeci in ecclesiis latinorum,

⚫ inconsulto Episcopo , cui illae subjiciuntur , vel ejus in spiritualibus

⚫ vicario generali , missas et alia divina officia cum solemnitatibus,

» et cantu celebrent. Ut autem praefatus Episcopus, sive vicarius

generalis praefatam licentiam rite concedere valeant , nulla praeci-

» sa necessitas pro causa requiritur, sed satis est, ut aliqua spiritua-

lis utilitas inde speretur,

·

, XVII. Cum inter latinos, graecosque clericos in processioni-

bus, sessionibusque, aliisque ecclesiasticis solemnitatibus, quas ex

⚫ consuetudine, aut proprio arbitrio, et voluntate promiscuo usu per-

agere solent, lites quandoque, et controversiae, quibus charitas

▸ et mutua animorum concordia violatur , ob praecedentiae ordinem

• exoriantur, quia graeci latinis , et latini graecis praecipuum locum

› dare renuunt, has in posterum dirimere, atque amputare volentes,

praecipimus, ut in praecedentiis hujusmodi, nisi consuetudo aliter

obtineat, non attendatur ritus graeci et latini diversitas, sed tem-

pus ordinationis praedictorum clericorum, vel qualitas ecclesiasti-

cae dignitatis , si aliqui eorum ea insigniti reperiantur, vel caete-

› rae qualitates, quae jure suo in praefatis solemnitatibus principem

locum sibi vindicare solent.

>

D

› XVIII. Quia in ecclesiasticis graecorum libris nonnulli erro-

res irrepsere, quibus primaevam ecclesiae graecae puritatem,

fraude potissimum, ac dolo schismaticorum corruptam esse or-

thodoxi dolent ; ideo pastoralem latinorum ordinariorum, in quo-

• rum dioecesibus iidem Graeci et Albanenses degunt, vigilantiam

» per has praesentes nostras litteras excitamus, ut omni ope, et stu-

dio curent, non aliis Graecos ipsos , seu Albanenses tampraelatos ,

ac presbyteros saeculares, quam regulares ecclesiasticis libris in

⚫ sacramentorum administratione et missis, divinisque officiis cele-
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• brandis uti , nisi iis , qui per congregationem a sancta Sede aposto-

⚫lica emendationi librorum hujusmodi deputatam, correcti, typisque

impressi sunt.
D

D

»

A

›
XIX. Ita autem Graecos seu Albanenses in suo ritu, ut prae-

fertur, permanere, graecasque caeremonias custodire permittimus,

, ut latinorum episcoporum, in quorum dioecesi degunt, jurisdictio-

» ni subjecti censeantur . Itaque graeci , seu albanenses ritus graeci

» tam ecclesiastici et regulares, quam laici in utraque Sicilia, vel

» aliis partibus Italiae, insulisque adjacentibus commorantes, cum

⚫ suos ordinarios graecos non habeant, non obstantibus quibuscum-

que exemptionibus, aliisque privilegiis dictis graecis, eorumque

praelatis, rectoribus , abbatibus, et aliis tam sancti Basilii et alte-

» rius ordinis regularibus, qui privatam vitam ducunt, nec in con-

gregationem sunt redacti, quam saecularibus, ac etiam laicis per-

» sonis quocumque nomine nuncupatis per fel . record. Leonem X,

Julium etiam III, et forsan alios Romanos Pontifices, et Sedem

apostolicam in genere vel in specie hactenus concessis, ac etiam